
Süße Spezialitäten für 
Groß und Klein

Fraunholz  
Elisenlebküchnerei
Feinste Makronen
Natur oder Schoko. 
Mit Fraunholz verbindet uns eine 
langjährige Partnerschaft und die 
gemeinsame Leidenschaft für ech-
tes Nürnberger Traditionsgebäck 
in Spitzenqualität. Die saftigen 
Kokos-Makronen aus hochwertigen 
Zutaten und ohne Mehl begeistern 
Groß und Klein.

150 g, 3,98 €  
1 kg = 26,53 €

Krämer’s Bio-Manufaktur
Busserl
Nougat mit Vollmilchkuvertüre, 
Nougat mit Reismilch und  
Zartbitterschokolade (vegan) oder  
Marzipan mit Zartbitterschokolade (vegan).
Ein schokoladiger Genuss: zartschmelzendes 
Haselnuss-Nougat mit gerösteten Mandel-
plättchen oder feinstes Mandel-Marzipan, 
umhüllt von köstlicher Schokolade. Liebevoll 
von Hand gefertigt im niederbayerischen 
Altfraunhofen.

20 g, 1,40 € statt 1,50 €  
1 kg = 70,– €

Tranquillo
Eierbecher Mix ’n’ Match
Verschiedene Muster.
Stilvolle Eierbecher aus handgestempeltem Stein
zeug überraschen mit verschiedenen Mustern. Fair 
und sozial produziert, spülmaschinengeeignet. Für 
bunte Akzente auf dem Oster-Frühstückstisch.

Stück, 4,97 € statt 5,48 € 

Bäckerei Postler
Osterbrot
Mit oder ohne Zuckerglasur.
Traditionelles Ostergebäck aus luftigem 
Hefeteig mit feinstem Weizen
auszugsmehl, verfeinert mit aroma
tischem Zitronat, Orangeat, 
saftigen Sultaninen und einem 
Hauch Rum. Ein Genuss für die 
Feiertage. Angebot gilt nicht 
im ebl-Markt Würzburg. 

Stück (ca. 400 g), 6,60 €  
1 kg = 16,50 €

Bäckereitheke
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Frühling spüren, Ostern genießen –  
feine Köstlichkeiten zum Genießen und Verschenken
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Herzhafter Genuss 
zum Osterfestbio-verde

Irischer Atlantik-Lachs 
geräuchert 
Besonders mild geräuchert, mit kernigem 
Fleisch und feinem Aroma. Der Lachs wird 
in Gehegen 6 km vor der Irischen Westküste 
gehalten. Die Fische können permanent 
gegen die Strömung des offenen Meeres 
schwimmen, wodurch sie kaum Fett 
ansetzen. Perfekt auf frischem Brot oder zu 
Eiern – ein Genuss für den Oster-Brunch. 

100 g, 6,97 € statt 7,98 €  
1 kg = 69,70 €

Iris
Pappardelle
Traditionell hergestellte breite Bandnudeln 
aus Hartweizen der Iris-eigenen Kooperative. 
Ihr Ursprung liegt in der Toskana. Als feines 
Highlight auf dem festlichen Oster-Menü: als 
zartes Nudelnest zu Fischfilet, Steakstreifen 
oder mit würzigem Ragù.

500 g, 2,27 € statt 2,48 €  
1 kg = 4,54 €

followfood
Lachs-Filets
Zwei zarte, naturbelassene Lachs-Filets von zerti-
fizierten Bio-Lachsfarmen in Norwegen, Irland 
oder Schottland. Ohne Haut, praktisch grätenfrei 
und schnell zuzubereiten – ob im Ofen, in der 
Pfanne oder auf dem Grill. Ideal als köstliche 
Pasta-Beilage oder auf frischem Salat.

160 g, 8,47 € statt 9,48 €  
1 kg = 52,94 €

Grauer  Grauer  
BurgunderBurgunder
Die steinigen Muschelkalk
hänge am Main verleihen dem 
Grauen Burgunder feinen 
Ausdruck und Tiefe. Geringer 
Ertrag und volle Reife der Trauben 
zeigen konzentrierte Fruchtigkeit 
und komplexe Mineralität. Ideal 

als Aperitif, zu hellem 
Fleisch, mildem 
Käse oder feinen 
Frühlingsgerichten.

0,75 l, 8,90 €  
statt 9,90 €  

1,0 l = 11,87 €

Der Familienbetrieb von Manfred und Christine Rothe in 
Nordheim am Main verbindet Tradition mit Experimentier­
freude. Seit vielen Jahren sind sie ein verlässlicher ebl-Partner 
und liefern uns hochwertige Weine und Spirituosen, die uns mit 
authentischem Geschmack und regionaler Qualität begeistern.

Weingut Rothe
aus Franken

bio-verde
Oliven-Mix 

gekräutert, 
ohne Stein
Köstliche grüne und 

schwarze Oliven aus 
Griechenland und Spanien, 

schonend entbittert und 
verfeinert mit aromatischen 

Kräutern und etwas Öl. Durch die 
Kaltverarbeitung bleibt ihr intensiver 

Geschmack erhalten. Für Antipasti-Platten, 
in Salaten oder zu mediterranen Gerichten. 

100 g, 1,70 € statt 1,99 € | 1 kg = 17,– €

600-g-Schale, 9,70 € statt 11,90 € | 1 kg = 16,17 € 

Käsetheke

Köhlers  
Vollkornbäckerei
Dinkel-Baguette
Weizenfreies Baguette aus 100 % Dinkelmehl, mit 
knuspriger Kruste und weichem Inneren. Durch die 
besonders lange Teigführung erhält das Brot einen 
außergewöhnlich aromatischen Geschmack. Angebot 
gilt nicht in den ebl-Märkten Bamberg, Coburg und 
Würzburg.

Stück, 2,97 € statt 3,40 € 

Serviervorschlag

Bäckereitheke

BIO PLANÈTE
Olivenöl  
Fraîcheur  
nativ extra 
Das frische, 
temperamentvolle 
Olivenöl stammt aus 
der ersten Ernte. Die 
Früchte wachsen 
in traditionellen 
Olivenhainen eines 
Familienbetriebs in 
Portugal, werden 
noch grün geerntet, 
schonend gepresst und un-
gefiltert abgefüllt. Mit Duft nach 
frisch geschnittenem Gras und 
fruchtig-grünen Aromen – perfekt 
zu Salat, Gemüse, gegrilltem 
Fleisch und Fisch.

0,5 l, 12,98 €  
1,0 l = 25,96 €

NUR FÜR 
KURZE ZEIT

Eierlikör
Für den cremigen Eierlikör nach 
traditionellem Rezept (kalt 
gerührt) wird das Eigelb von 
bayerischen Höfen verwendet. 
Frische Sahne, Zucker, Vanille 
und Alkohol runden die haus-
gemachte Köstlichkeit perfekt 
ab. Alkoholgehalt: 18 %.

0,2 l, 7,90 € statt 8,90 € 
1,0 l = 39,50 €

0,5 l, 13,50 € statt 14,90 € 
1,0 l = 27,– €



Serviervorschlag

Genussideen in eurem ebl-Markt

Bis Samstag, 28.03.2026 könnt ihr eure Bestellung an 
der Metzgerei-Bedientheke in eurem ebl-Markt 
(Bestellformulare liegen aus) oder bequem online 
aufgeben – solange der Vorrat reicht.

Online bestellen: 
www.ebl-naturkost.de/ 
frische-enten-und-fische-zu-ostern/

Abholung: 
Am Gründonnerstag, 02.04.2026 an  
der Metzgerei-Bedientheke

Jetzt für Ostern  
vorbestellen: 

Frische Enten & Fische

Dry-Aged  
Roastbeef

Im Ganzen am Knochen 
trockengereiftes Rindfleisch. 
Leicht nussig im Geschmack, 
mit buttrigem Schmelz. 

100 g, 4,57 € statt 4,98 € 

Rinder-Hüftsteak
Gut abgehangen und 
besonders zart, ideal zum 
Kurzbraten und Grillen.

100 g, 3,77 € statt 3,98 € 

Heißrauchschinken
Über Buchenholz heiß geräucherter 
Schweineschinken. Intensiv im Geschmack 
und herzhaft-aromatisch. Ideal zu 
frischem Brot, Eiern oder feinen Salaten. 

100 g, 2,87 € statt 3,18 € 

Fleisch-Spezialitäten
aus unserer hauseigenen  

ebl-Metzgerei in Fürth Metzgereitheke

Frische Enten
vom Bio-Geflügelhof Link 

aus der Rhön

Serviervorschlag

Frische Forellen, 
Bachsaiblinge  

und Störe
vom Weiherblasch,  

Familie Kraus  
aus der Oberpfalz

Serviervorschlag

Weinmann,  
Deutschland
Sauvignon Blanc  
alkoholfrei
Die aromatische Sauvignon-
Blanc-Traube eignet sich perfekt 
für alkoholfreie Weine. In der 
Nase entfalten sich tropische 
Früchte wie Ananas und Mara-
cuja, begleitet von typischen 
Kräuteraromen. Die animierende 
Säure sorgt am Gaumen für 
ein erfrischendes, leichtes 
Geschmackserlebnis – ganz 
ohne Alkohol und vegan. Perfekt 
zu Gemüse oder frischem Salat.

0,75 l, 7,90 € statt 8,95 €  
1,0 l = 10,53 €

Aus Deutschland
Engel Riesling  
alkoholfrei
Geschmackvoll anstoßen – 
mit einem elegant perlenden, 
prickelnden Trinkerlebnis aus 
entalkoholisiertem Riesling. Sortentypische 
Aromen treffen auf feinfruchtige Eleganz und 
sorgen für Genuss ganz ohne Alkohol. 
0,75 l, 8,50 € statt 9,90 €  
1,0 l = 11,33 €

Für  
alkoholfreien  

Genuss
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Serviervorschlag

Rapunzel
Milch-Schokoladen
Milch Marie oder Milch Michl. 
Leckere Frühlings-Schokoladen aus 
hochwertigen Rohstoffen. Feine 
Vollmilchschokolade, gefüllt mit 
zarter Milchcreme oder einer fruchtigen 
Creme aus roten Beeren und Joghurt.
Der unvergleichlich zarte Schmelz der 
Schokolade entsteht durch intensives 
Conchieren. Perfekt als süßer Genuss im 
Osterkörbchen. Tipp: Schmeckt gekühlt 
besonders knackig. 

Milch Marie: 100 g, 2,89 €  
1 kg = 28,90 €

Milch Michl: 100 g, 2,68 €  
1 kg = 26,80 €

memo
Backpapier-Zuschnitte
Nach ökologischen Gesichtspunkten hergestellt, 
passen die Zuschnitte auf alle gängigen Back-
bleche. Beidseitig silikonbeschichtet – so bleibt 
beim Ostergebäck nichts kleben, auch ohne 
Einfetten. Hitzebeständig bis 220 °C, mikrowel-
lengeeignet, ungebleicht, mehrfach verwendbar 
und PFAS-/BPA-frei. 30 Bögen à 38 × 42 cm.

Stück, 2,49 € 

Gildo 
Rachelli
Frisches italienisches  
Tiramisu
Fantastico! Traditionelle Handwerkskunst 
trifft hochwertige Rohstoffe. Ein schnelles, 
köstliches Dessert fürs Ostermenü: Zarte Löffelbiskuits, ge-
tränkt in aromatischem Kaffee, cremige Mascarpone und fei-
ner Kakaogenuss – frisch aus dem Kühlregal. Enthält Alkohol. 

300 g, 5,97 € statt 6,48 €  
1 kg = 19,90 €

Servier- 
vorschlag

NUR FÜR 
KURZE ZEIT

Oster-Ideen für  
die ganze Familie 

	 Ostereier bunt färben,  

verstecken und suchen

	 Osternester basteln und  

befüllen

	 Süße Hefehasen backen

	 Einen gemütlichen  

Oster-Brunch planen

	 Die ersten Frühlingsboten  

auf einem Spaziergang  

entdecken

facebook.com/eblnaturkost
instagram.com/eblnaturkost

www.ebl-naturkost.de

Zertifiziertes 
Sortiment
nach den Sortiments
richtlinien des Bundes
verbands Naturkost 
Naturwaren e.V.

In Ihrer Nähe 
12 × in Nürnberg · 1 × Adelsdorf · 1 × Altdorf · 2 × Bamberg · 1 × Buckenhof · 1 × Coburg · 2 × Erlangen · 1 × Feucht ·  
1 × Forchheim · 2 × Fürth · 1 × Herzogenaurach · 1 × Neunkirchen am Sand · 1 × Röthenbach a. d. Pegnitz · 
 1 × Schwabach · 1 × Stein · 1 × Würzburg · 1 × Zirndorf

KW 09, Angebote gültig vom 25.02. bis 04.04.2026. Nur solange der Vorrat reicht. Irrtum vorbehalten. Abbildungen können abweichen.  
Preise sind in Euro inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer angegeben, ggf. zuzüglich Pfand. 
Impressum: ebl-naturkost GmbH & Co. KG, Am Grünen Weg 1, 90766 Fürth • Kontrollstelle DE-ÖKO-037
Druck: Verlag Nürnberger Presse Druckhaus Nürnberg GmbH & Co. KG, Marienstraße 9 – 11, 90402 Nürnberg

Ökostrom 
in allen 
ebl-Märkten

AURO
Natur- 
Eierfarben
Natürlicher Färbespaß für die ganze Familie. Mit fünf 
satten Farben auf Pflanzenbasis (Orange, Gelb, Grün, 
Cochenillerot und Blau) wird die Osterzeit bunt. Eier 
einfach kochen und gleichzeitig färben – fertig!  
Tipp für Muster: Mit Gummibändern, Federn oder Blättern 
Akzente setzen, bevor die Eier ins Färbebad kommen.

Stück, 3,97 € statt 4,48 € 


